
1

Uvnitř mimo jiné najdete:
•   Pozvánka na výlet pro 

důchodce… str. 3
•   Volby do Evropského 

parlamentu…str. 4
•   Historie Jílového 3… str. 9
•   Zimo, zimo, táhni pryč nebo na tě 

vezmu bič… str. 10
•   Zápisy do Soviččiných jesliček… 

str. 12 Události JSDHO

str. 3-4 str. 10 str. 13

Zimo, zimo, táhni pryč Futsalový turnaj Jílové

Duben
Číslo 04
Ročník XXVIII
Vyšlo 18. 4. 2019
Zdarma

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Květnové číslo Jílovské sovy vyjde

v pátek 17. května 2019.
Uzávěrka všech příspěvků

je v pátek 3. května 2019 v 18 hodin.

SOVAJílovská

V brzkém i pokročilejším předjaří děti z Ma-
teřské školy Jílové nezahálely, a ač venkovní 
teploty spíše lákaly k  pobytu za  již zmíně-
nými kamny, program malých předškoláků 
tomu zdaleka nenasvědčoval.
V prvním březnovém týdnu jsme se podívali 
do místní knihovny. Návštěva to byla vskutku 
pestrá. Prožili jsme hodinku plnou vyprávění, 
čtení, hádanek, nechyběla pohybová chvilka 
–  jak jinak než s knížkou. Velké poděkování 

knihovnici – p. Olince Rážové, která připravila 
dětem ukázky ze zajímavých knížek a přiblí-
žila knihovnu i ze zákulisí. Svým profesionál-
ním přístupem získala další zapálené čtenáře.
Nejstarší děti čeká po prázdninách ta oprav-
dická škola. Mnohé se ptají – jak to tam vlast-
ně vypadá? Zvládnu to? Bude paní učitelka 
hodná? Většinu obav rozptýlila návštěva zá-
kladní školy ještě před Zápisem do  ZŠ. Děti 
se podívaly na své kamarády, kteří nastoupili 

Březen – za kamna určitě nevlezem

Letošní první jarní vítání občánků
Dne 23. března 2019 jsme v obřadní síni Jílovského zámku přivítali nové občánky města Jílové, 
a to čtyři děvčátka - Viktorii, Sofii, Štěpánku, Anetu a dva chlapce - Jáchyma a Jiřího. Slavnost-
ního aktu se ujala místostarostka města, Ing. Kateřina Sýkorová. Pro miminka byly přichystány 
malé dárky, pro maminky květiny. Děti z MŠ Za Koupalištěm přidaly malý kulturní program.
Rodičům i jejich dětem děkujeme za návštěvu a přejeme vše dobré.

SPOZ/Řeř.

SBĚRNÝ DVŮR 
UZAVŘEN
S  ohledem na  velikonoční svátky a  čerpání 
dovolené bude ve dnech 18. 4. - 22. 4. 2019 
uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebezpeč-
ných, objemných a stavebních odpadů umís-
těný ve  výkupně Kovošrotu Group CZ, a.s., 
Nábřeží 107, Jílové (tel. 606 727 832). 

OSMŽP-Dru

do školy před rokem, prohlédly si třídy, zají-
mavé pomůcky. Šikovnou paní učitelkou byly 
přímo vtaženy do děje a staly se tak součástí 
vyučování. Na  vlastní kůži si mohly vyzkou-
šet, že není se čeho bát a že v té velké škole je 
čeká mnoho nového a zajímavého. 

regiMŠ
foto: archiv MŠ



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

A 
RM

J

Vzala na vědomí:
• Zprávu o  plnění úkolů prezentovanou 
na 6. schůzi RMJ dne 13. 3. 2019
• zápis z jednání Komise sociální a bytové ze 
dne 11. 2. 2019; schválila přidělení bytu č. 8 
v sídle Pečovatelské služby Jílové (Přemyslo-
va 298) a bytu č. 3, o velikosti 1 + 1, na adrese 
Javorská 37, 407  01 Jílové, novým nájemní-
kům
• zápis z  jednání Sboru pro občanské záleži-
tosti ze dne 23. 2. 2019
• zápis z  jednání Komise investiční a výstav-
by ze dne 20. 2. 2019; uložila OSMŽP každou 
investiční akci města projednat s  Komisí in-
vestiční a výstavby již v přípravné fázi; schvá-
lila v rámci připravovaného dokumentu Vize 
rozvoje města rozpracovat umístění nového 
domu s pečovatelskou službou ve variantách 
„Pod budovou ZŠ v sídlišti“ a „Nad současnou 
DPS u kotelny
• zápisy z jednání Komise kulturní, sportovní 
a pro rozvoj města ze dne 14. 1. 2019 a ze dne 
25. 2. 2019
• oznámení o  termínu zápisu dětí na  škol-
ní rok 2019/2020 do  Mateřské školy Jílové, 
okres Děčín, příspěvkové organizace, který 
bude probíhat ve všech budovách dne 6. 5. 
2019 od 15.00 do 18.00 hodin
• oznámení ředitelky Mateřské školy Jílové, 
okres Děčín, příspěvkové organizace, p. Hele-
ny Říhové o uzavření budov v období letních 
prázdnin 2019; schválila uzavření mateřských 
škol v Jílovém v termínech:

MŠ Za Koupalištěm 29. 7. – 23. 8. 2019
MŠ Průběžná  1. 7. – 28. 7. 2019
MŠ Modrá  3. 7. – 23. 8. 2019

• žádost Severočeské vědecké knihovny Ústí 
nad Labem, jejímž předmětem je souhlas 
s užitím znaku a vlajky města k účelu vydání 
publikace Knihovny Ústeckého kraje v  no-
vém miléniu; RMJ uvedené žádosti vyhověla
• žádost Ing.  Jiřího Kalouse, jejímž předmě-
tem je požadavek na vyjádření města (OMH) 
k navrhované výsadbě max. 5 ks lip srdčitých 
na  p.  p.  č. 365 v  k. ú. Jílové u  Děčína (louka 
ve  svahu pod ZŠ Sídliště, ul. Školní) u  příle-
žitosti výročí osvobození republiky včetně 
stanovení podmínek výsadby a  budoucí-
ho převzetí vysázených lip do  péče správce 
městské zeleně (OMH MěÚ Jílové); schválila 
výsadbu lip srdčitých v  uvedené lokalitě, 
a  to v  počtu 3 ks a  jejich budoucí převzetí 
správcem městské zeleně (OMH), přičemž 
ukládá žadateli použít pro výsadbu kultivar 
Tilia cordata „Rancho“ (popř. obdobný méně 
vzrůstný kultivar) a  dodržet další podmínky 
výsadby, péče a údržby stanovené v odbor-
ném posudku zpracovaném certifikovaným 
arboristou
• žádost JUDr.  Miroslava Augustina, zastu-
pujícího společnost CZ 1000 s.r.o., jejímž 
předmětem je povolení veřejně přístupné 
turistické akce s  názvem „Nahoru na  horu 
Děčínský Sněžník“ dne 27. 4. 2019; RMJ sou-
hlasila s  konáním výše uvedené akce; dále 

Rada města Jílové dne 13. 3. 2019
souhlasila s využitím pozemku p. p. č. 806/1, 
k. ú. Sněžník, ve vlastnictví města Jílové, k za-
jištění zázemí akce „Nahoru na  horu Děčín-
ský Sněžník“ dne 27. 4. 2019 (zejm. umístění 
„cíle“ akce, umístění stánků s  drobným ob-
čerstvením a  upomínkovými předměty pro 
účastníky akce, apod.); schválila bezplatnou 
prezentaci akce v Jílovské sově, na webových 
stránkách a na facebooku města.

Schválila:
• zadávací dokumentaci výběrového řízení 
vč. vyhlášení výzvy č. 3/2019 k  podání na-
bídek na  plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu „Plynová kotelna a  vnější domovní 
plynovod pro MŠ Jílové“, kde předpokládaná 
hodnota zakázky činí 1 110 223 Kč bez DPH 
(1 343  369,70 Kč vč. DPH); jmenovala členy 
komise pro hodnocení nabídek
• zadávací dokumentaci výběrového řízení 
vč. vyhlášení výzvy č. 6/2019 k podání nabí-
dek na plnění veřejné zakázky malého rozsa-
hu „Změna tepelného zdroje v  nemovitosti 
Mírové nám. 223, Jílové“, kde předpokládaná 
hodnota zakázky činí 731 012,19 Kč bez DPH 
(884 525 Kč vč. DPH) ); jmenovala členy komi-
se pro hodnocení nabídek
• zadávací dokumentaci výběrového řízení 
vč. vyhlášení výzvy č. 8/2019 k  podání na-
bídek na  plnění veřejné zakázky malého 
rozsahu „Pořízení komunálního vozidla pro 
potřeby města Jílové“, kde předpokládaná 
hodnota zakázky činí 1 603 305,70 Kč bez 
DPH (1 940  000 Kč včetně DPH); jmenovala 
členy komise pro hodnocení nabídek
• snížení nájmu za nebytový prostor č. 2, Mí-
rové nám. č. p.  227, Jílové o  100 % za  dobu 
42 dní z důvodů havárie a přerušení vytápě-
ní části pronajímaného prostoru (ordinace 
MUDr. Holý)
• záměr pronájmu části p. p. č. 3820 o výměře 
21 m2 v k. ú. Jílové u Děčína za účelem zasta-
vění drobnou stavbou oplocené terasy nále-

žící k restauraci Lidový dům a jejího provozo-
vání při podnikatelské činnosti
• za  město Jílové, jako žadatele, podání žá-
dostí dle § 8 zák. č. 114/1992 Sb., o povole-
ní kácení dřevin rostoucích na  pozemcích 
ve  vlastnictví města (dle specifikací uvede-
ných v jednotlivých materiálech).

Dále:
• vzala na vědomí statistiku kamionů parkují-
cích v ul. Nová od 19. 12. 2018 do 28. 2. 2019 
a  uložila Městské policii Jílové pokračovat 
v  evidenci pakujících kamionů na  odstav-
ných plochách v ul. Nová do 30. 4. 2019 s tím, 
že statistika bude doplněna o RZ parkujících 
vozidel, časy kontrol prováděných ze strany 
MP, popř. informacemi zjištěnými od  řidičů 
parkujících vozidel, obyvatel okolních domů, 
vlastními poznatky MP, aj.
• projednala záležitosti týkající se smluv 
a dodatků uzavíraných mezi městem Jílové a:

-  společností JAW.cz s.r.o. - Smlouva o prá-
vu umístění telekomunikačního zařízení 
na panelovém domě Nová 183 - 186, Jílové 

-  společností WOOD & PAPER a.s. - Kupní 
smlouva – prodej dříví z  lesů v  majetku 
města Jílové

-  Městskou knihovnou Děčín – Dodatek 
na rok 2019 ke smlouvě ze dne 29. 1. 2002, 
jehož předmětem je nákup, zpracování 
a distribuce knižních fondů pro Městskou 
knihovnu Jílové

• projednala záležitosti týkající se pozemků 
ve  vlastnictví města (žádosti o  pronájem, 
záměry pronájmů, změny nájemních smluv, 
zřizování věcných břemen k  pozemkům 
ve vlastnictví města dle konkrétních žádos-
tí)
• uložila Odboru správy majetku a životního 
prostředí připravit komplexní materiál týkají-
cí se bytového hospodářství města Jílové.

 Ing. Radka Tomanová, tajemnice MÚ

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24



3JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2019

UDÁLOSTI M
P A JSDHO

Sloupek MP
Strážníci v  měsíci březnu 
řešili v  několika přípa-
dech volné pobíhání psů, 
následně jejich odchyt 
a  předání do  městského 
útulku v Děčíně.

Hlídky MP Jílové v  tomto měsíci pro-
váděly technickou pomoc JSDH Jí-
lové-Modrá při odstraňování závad 
z  komunikací a  následně se podílely 
na  odstraňování škod po  silných pory-
vech větru v katastru obce.

2. 3. ve večerních hodinách bylo ozná-
meno na služebnu MP Jílové, že na škol-
ním hřišti v ul. Školní je hlučná mládež. 
Hlídka po  dojezdu na  místo zjistila 
skupinu několika mladých lidí, kteří ne-
dovršili 18 let a  požívali zde alkohol. 
Ve spolupráci s OO PČR Podmokly Dě-
čín provedla na služebně MP Jílové de-
chové zkoušky na alkohol.
V případě pozitivních testů byli tito mla-
dí lidé předáni do péče rodičům. Celou 
záležitost si převzala OO PČR k dalšímu 
došetření.

11. 3. bylo vyhlášeno pátrání po ztrace-
ném muži v oblasti Sněžníku, který i přes 
vyhlášený zákaz vstupu do lesa z důvo-
du silného větru do něj vstoupil. Stráž-
níci společně s JSDH Jílové-Modrá muže 
následně nalezli a zraněného jej předali 
RZS Děčín. Touto cestou bychom chtěli 
požádat spoluobčany, pokud je vyhlá-
šen zákaz vstupu do  lesa z  jakéhokoliv 
důvodu (vítr, požár), aby tam nevstu-
povali a uvědomili si, že ohrožují zdraví 
nejen své, ale i ostatních, kteří po nich 
pátrají.

29. 3. v  nočních hodinách bylo ozná-
meno, že v ulici Na Rovině v panelovém 
domě dochází k  rušení nočního klidu 
hlasitou hudbou, řevem a  boucháním. 
Hlídka po  dojezdu na  místo proved-
la šetření a  zjistila, že se vše zakládá 
na  pravdě. Majitelka bytu, ze kterého 
se ozýval hluk, strážníkům přislíbila, že 
bude již klid. Hlídka majitelku poučila 
o  dalším případném postupu, bude-li 
se to opakovat. Následně byli strážníci 
přivoláni opět na  uvedené místo, kde 
docházelo k opětovnému rušení noční-
ho klidu. Strážníci majitelku a jejího pří-
tele upozornili na opětovné rušení noč-
ního klidu s tím, že celá záležitost bude 
předána na příslušný odbor magistrátu 
Děčín.

 Václav Bína

Události JSDHO
březen

6. 3. v ranních hodinách bylo na tísňovou linku seniorem oznámeno, že si zlomil nohu a jeho 
manželka má mrtvici. Na adresu, kterou muž uvedl, ihned vyjeli dobrovolní hasiči z Jílového, 
záchranáři, městská i státní policie. Na upozornění po příjezdu strážníků a záchranářů nikdo 
z obyvatel domu nereagoval. Následně do rodinného domku vnikli oknem hasiči. Průzkumem 
bylo zjištěno, že jsou v domě dvě spící osoby bez zranění.

Dalším okamžitým šetřením bylo zjištěno, že na  tísňovou linku volal opravdu senior, který 
v domě v minulosti bydlel a nyní se nachází v lékařském zařízení v České Kamenici. Muž byl 
ve  svém pokoji v  pořádku. Naštěstí nedošlo k  žádnému úrazu ani ke  kolapsu. Za  zmatený 
hovor na tísňovou linku může seniorův zdravotní stav.

(Pokračování na straně 4)

Pozvánka na výlet pro seniory
Zajímavá historická města máme i zde v severních Čechách. Letos vás zveme na prohlídku 
města Kadaň s  nejužší uličkou v  republice (jen 66 cm širokou) - má ještě více zajímavostí, 
které si prohlédneme při krátké procházce. Dále v  Klášterci nad Ohří navštívíme zámek 
s  výstavou porcelánu, který obklopuje rozlehlý park s  několika zajímavými stavbami. Zde 
najdeme lavičky pro odpočinek. Nedaleko je pramen „Evženie“ využívaný k léčebným účelům 
v  místních léčebných domech. Vstupné do  zámku je 70 Kč. A  jako vždy bude volný čas 
na polední posilnění.  Ještě přibalte pěkné počasí a můžeme vyrazit. Dopravné činí, stejně 
jako v  loňském roce, 50 Kč pro občany města Jílové a  200 Kč pro ostatní zájemce. Prosíme 
o úhradu při přihlášení. Děkujeme.
Na zájezd se můžete přihlásit v podatelně Městského úřadu Jílové od 2. 5. 2019 (přihlášky 
budou přijímány do naplnění kapacity vypravených autobusů). 
Odjezd z náměstí je 21. 5. 2019 v 8.30 hod. Uta Boušková

Nebezpečí vypalování trávy
Je dobré si připomenout nebezpečí, které z hlediska možnosti vypuknutí požáru nejčastěji 
hrozí v jarním období. Jsou to rozsáhlé požáry trávy a dalších porostů. Příčinou je vypalování 
staré trávy. 

Plošné vypalování staré trávy i ostatních porostů je zákonem o požární ochraně zakázá-
no. Fyzické osobě, která vypaluje porosty, lze uložit pokutu do výše 25 tisíc Kč. 

Hrozí nebezpečí přenesení požáru na  jiný objekt nebo plochu podobnou té spalované, 
a  to po  povrchu suché vegetace, zanesením ohně větrem nebo i  proudy horkých spalin 
s jiskrami a přenesením ohně v podloží. Poslední nebezpečí je aktuální zvláště v lesích nebo 
na plochách, kde je silnější vrstva lesní hrabanky nebo nedostatečně mineralizovaných zbytků 
organických látek z dřívější vegetace. Takový oheň může „doputovat“ na vzdálenost desítek 
metrů a objevit se i po několika dnech. Bohužel může nastat i udušení lidí v kouři a uhoření při 
nezvládnutém, původně jen malém kousku vypalované plochy.



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U

Volby do  Evropského parlamentu se konají 
v pátek 24. května 2019 od 14.00 do 22.00 
hodin a v sobotu 25. května 2019 od 8.00 
do 14.00 hodin. Volič musí ve volební míst-
nosti prokázat svou totožnost a  státní ob-
čanství České republiky platným občanským 
průkazem nebo cestovním, diplomatickým 
anebo služebním pasem České republiky. 
Také občan jiného členského státu EU, pokud 
splnil podmínky pro hlasování na území ČR, 
musí prokázat svou totožnost a občanství ji-
ného státu.
U těchto voleb lze hlasovat na voličský prů-
kaz. Požádat o něj můžete ode dne vyhlášení 
voleb a to:
1) osobně nejpozději 22. 5. 2019 do 16.00 
hodin
2) písemným podáním s úředně ověřeným 

podpisem, popř. podáním v  elektronické 
podobě zaslaným prostřednictvím datové 
schránky nejpozději 17. 5. 2019 do 16.00 
hodin.
Podání žádosti prostřednictví e-mailu (byť 
s uznávaným elektronickým podpisem) není 
možné.
Hlasovací lístky budou voličům dodány 
nejpozději 3 dny přede dnem voleb, tj. 
do 21. 5. 2019. Ve dnech voleb budou k dis-
pozici také ve volebních místnostech.
Ze závažných, zejména zdravotních, důvodů, 
může volič požádat obecní úřad a v den vo-
leb také okrskovou volební komisi, aby mohl 
hlasovat mimo volební místnost do přenos-
né hlasovací schránky. O tento způsob hla-
sování můžete požádat na  Městském úřadu 
Jílové

Volby do Evropského parlamentu

Od nedělních 20 hodin (10. 3. 2019) do pon-
dělních 8 hodin ráno vyjely hasičské jednot-
ky v Ústeckém kraji ke 227 zásahům z důvo-
du odstranění spadlých stromů nebo větví 
a  k  79 dalším zásahům, kde zabezpečovaly 
utržené střechy, části střech a řešily další pro-
blémy způsobené prudkým větrem.
V  okresu Děčín vyjely hasičské jednotky 
k 110 nahlášeným spadlým stromům a k 27 
dalším událostem. Spadlé stromy odstraňo-
vali hasiči po celém území okresu nejčastěji 
ze silnic, železniční trati, drátů elektrického 
a telefonního vedení, opřené o budovy a za-
parkovaná auta.
V Jílovém zasahovali dobrovolní hasiči Jílové 
se strážníky MP téměř nepřetržitě do ponděl-
ního odpoledne. S  odstraňováním následků 
pomáhalo také místní hospodářství.

Výjezdy hasičů a strážníků v Jílovém:
V  neděli 10. 3. 2019 ve  21.45 hod. výjezd 
na  tři padlé stromy v  Modré, vedle hasičské 
zbrojnice, ve 22.00 hod. na smrk spadlý na za-
parkovaný osobní automobil, bez zranění 
osob.
Ve  23.15 hod. na  smrk spadlý na  chodníku 
před kotelnou. 
Ve 23.35 hod. na smrk spadlý přes pozemní 
komunikaci v obci Sněžník.
Ve 23.50 hod. na dva smrky spadlé přes po-
zemní komunikaci, přibližně 500  m od  od-
bočky na Kristin Hrádek. 

Od  pondělního rána 11. 3. 2019, od  osmé 
hodiny ranní do poledne vyjely hasičské jed-
notky v Ústeckém kraji k dalším 56 zásahům, 
řešit následky větrné smršti. V 33 případech 
hasiči odstraňovali spadlé stromy a  v  dal-
ších 23 případech to byly uvolněné plechy 
na  střechách, narušené elektrické vedení 
a další.

Krajem se prohnala větrná smršť 
Prudký vítr dal hasičům pořádně zabrat

- osobně (kancelář č. 2 – evidence obyvatel, 
popř. podatelna)
- telefonicky (p. Némová – 412 557 714, popř. 
podatelna – 412 557 711).
Mapa volebních okrsků (názvy jednotli-
vých ulic + č.p.) bude opět vyvěšena spolu 
s  oznámením o  době a  místě konání voleb 
na úřední desce Městského úřadu Jílové. Zá-
roveň volič informaci v  jakém okrsku bude 
hlasovat a o sídle volební místnosti nalezne 
také na modré obálce, ve které mu jsou do-
ručovány hlasovací lístek (razítko v pravém 
horním rohu obálky).
Veškeré informace ohledně voleb do Evrop-
ského parlamentu najdete na  webových 
stránkách města www.mujilove.cz v  sek-
ci Městský úřad – volby, popřípadě vám je 
poskytne p.  Jitka Némová,tel. 412  557  714, 
e-mail: evo@mujilove.cz.

Jitka Némová, OVVSČ

V okresu Děčín odstraňovali hasiči 20 spad-
lých stromů a větví, a dalších pět událostí se 
týkalo utržených plechů, narušeného elek-
trického vedení a  spadlého sloupu. Hasiči 
zasahovali například na  Jalůvčí, na  Starém 
Městě nebo v Jílovém.

Výjezdy hasičů a strážníků v Jílovém:
Dne 11. 3. 2019 v 6.00 hod. výjezd na pad-
lé stromy v  areálu Jílovské mateřské školky 
v ulici Průběžná. 
V  6.20 hod. na  spadlý strom na  parkovišti 
v ulici Mládeže. 
V 6.40 hod. výjezd na dvě borovice, jedna zlo-
mená, druhá padlá, v Modré 5. 
V 7.10 hod. Zámecký park v Jílovém, značně 
poškozená olše. Zámecký park byl dočasně 
zcela uzavřen.
V  8.38 hod. spadané a  poškozené stromy, 
v mateřské Škole v Javorské ulici.

V  9.35 hod. uvolněná střecha na  objektu 
Rudý Dům, zabezpečení střechy proti pádu. 
Přivolána také plošinová, výšková technika 
z HZS Děčín.
Ve 13.45 hod. Poškozený strom v ulici V Zele-
ni na Kamenné.

Dne 12. 3. 2019 v 7.25 hod. výjezd na odstra-
nění stromu v Modré 116.

 text a foto: JSDH Jílové-Modrá
a Lukáš Marvan (HZS), Tomáš Straka

(Pokračování ze strany 3)



5JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2019

ZPRÁVY Z ÚŘADU

V sídlišti jsou na pěti stanovištích rozmístěné 
komunitní kompostéry, které lze plnit odpa-
dem z kuchyní, především zeleným odpadem 
z přípravy pokrmů. Kompostéry jsou rozděle-
ny na dvě komory, přičemž jedna komora je 
vždy uzamčená. V březnu letošního roku byly 
obě komory u všech kompostérů vyprázdně-
ny, při čemž bylo zjištěno, že se v nich nachá-
zejí odpady, které tam nepatří (např. plastové 
nádoby, igelitové sáčky, květináče aj. – viz 
foto). Bezproblémová funkčnost zpracová-
vání bioodpadu v kompostérech je závislá 
na správném obsahu, proto do komposté-
rů odkládejte pouze odpady, pro které 
jsou určeny!!! 

Do  kompostéru PATŘÍ: zbytky ovoce a  ze-
leniny (jádřince, pecky, slupky, natě, listy 
atd.), kávová sedlina a čajové sáčky, skořáp-
ky od  vajíček a  ořechů, mastné ubrousky 
a mastné papíry od potravin, uvadlé květiny, 
listí, tráva, stonky a drobné větvičky, stará ze-
mina z květináčů. 

Do  kompostéru naopak NEPATŘÍ: zbyt-
ky masa, kostí a  vařených jídel, stolní oleje 
a  tuky, léky, uhynulá zvířata, zvířecí výkaly, 
kočkolit, prachové sáčky z vysavače, igelitové 
sáčky a jiné odpady. 

Stanoviště kompostérů:
1) schody do ZŠ sídliště od ul. Lipová – vedle 
podesty na vjezdu z ul. Oblouková
2) Teplická č.p. 2, 4, 6 – prostranství za pane-
lovým domem 
3) ul. Spojová – podél chodníku z ul. Okružní 
do ul. Spojová
4) ul. Dlouhá – proti příjezdu do ul. Na Rovině 
5) ul. Nová – vedle garáží u kontejnerů na tří-
děný odpad.

OSMŽP-Dru

Komunitní kompostéry v sídlišti nejsou odpadkové koše



6 WWW.MUJILOVE.CZ

KU
LT

UR
NÍ

 O
KÉ

NK
O

Desátý ročník Keltského telegrafu je za námi. 
Na  téměř třech stovkách míst v  republice 
vzplály na  kopcích ohně a  lidé si z  jednoho 
stanoviště na  druhé vyslali v  předem daný 
čas signál. Podle hlavních organizátorů Kelt-
ského telegrafu spojení na většině stanovišť 
klaplo. Jen viditelnost byla místy horší a ně-
kde foukal poměrně silný vítr.
Jedním z  bodů Keltského telegrafu, kde se 
sešlo nejvíc lidí, byla zřejmě Raná u  Loun. 
Tady se podle hlavního čerta Pepy objevilo 
kolem dvou stovek účastníků. Signál, který tu 
přijímali z Blšanského Chlumu, byl prý skvěle 
vidět. Stejně tak signál, který z Rané přeposí-
lali k dalšímu stanovišti (ke kapli), měl velmi 
dobrou viditelnost.
Na  Děčínském Sněžníku hlásili problémy 
s  mlhou a  silným větrem. Podle hlavního 
čerta Petra Novotného to ale lidi neodradilo 
a  účast tu byla největší za  poslední tři roky. 
Čerti si pochvalovali spolupráci s městem Jí-
lové, které pro ně rozsvítilo rozhlednu, a do-
konce připravilo pro všechny čaj a špekáčky. 

Navíc se Petr Novotný pochlubil, že od  NP 
České Švýcarsko a Lesů České republiky do-
stali povolení k pořádání Keltského telegrafu 
na dalších pět let.
Čerti Křižáci ze stanoviště Litice – Kotlík u Plz-
ně navštívili před zahájením akce kolegy čer-
ty na Sylvánu, odkud později přijímali signál. 
Ten svůj Křižáci vysílali na  letos prvně regis-
trovaný kopec Hujáb pěti světlicemi. Zřetelně 
také viděli signál od čertů z Křížového vrchu 
u Stoda. Stanoviště Litice bylo jedním z mála 
míst, kde se účastníci v souvislosti s podsta-
tou akce nezaměřili jen na  pojídání špekáč-

ků. V  režii čertice Baktinky tu proběhl rituál 
přivítání jara, poděkování Zemi a zbavení se 
všeho zlého.
Na  Duchcovské Maríně měli sice špatnou 
viditelnost a  foukal tu poměrně silný vítr. 
Přesto tady podle Jeniny Doleželové viděli 
signál z  Pařezu v  Kostomlatech, probliká-
vat Pramenáč, nejspíš i Bouřňák a ohňostroj 
na Písečáku.
Když je zmínka o Písečáku v Teplicích, tady se 
akce nepovedla. Ještě deset minut před ode-
sláním signálu tu lidi marně bloudili po  ce-
lém Písečném vrchu s  baterkami a  hledali 
stanoviště. Zhruba pět minut před odesláním 
signálu se za hlasité hudby přivalila skupina 
teenagerů. Oheň se tu rozdělával na posled-
ní chvíli, připraveného nebylo nic, a jak řekla 
účastnice Martina: „Byla jsem se ze zvědavos-
ti podívat a  jsem hodně zklamaná. Příště už 
sem nepůjdu. Mohli jsme večer trávit líp.“

 Ilona Kaulfuss
 Ilustrační snímek, zdroj: Ilustrační foto: CC0

Město Jílové rozsvítilo pro účastníky Keltského telegrafu rozhlednu

KULTURNÍ OKÉNKO
Po  dubnové pohádce a  velikonočních díl-
ničkách se na vás těšíme na tradičním pálení 
čarodějnic v úterý 30. 4. 2019. Akci pořádá 
město ve spolupráci s JSDH Jílové a malými 
hasiči s  Mirkou Čechovou. Všechny patřičně 
oblečené „čarodějnice“ čekáme v  16 hodin 
na  zámeckém nádvoří. Odtud se vydáme 
v  doprovodu hasičů pěším průvodem přes 
nábřeží, po Teplické ulici a skončíme na plác-
ku vedle Mírového náměstí. Zde od 16 hodin 
bude hrát, jako již v minulých letech, kapela 
O.L.I. a pro děti budou připraveny nové sou-
těže. Letošní rok je do  programu zařazena 
také MISS čarodějnice! Každý, kdo se naší vol-
by zúčastní, se sice nebude promenádovat 
v plavkách, ale disciplíny jako hod ropuchou 

nebo let na koštěti ho neminou a samozřej-
mě ani bystré oči porotců (našich hasičů!), 
kteří vaše výkony patřičně ohodnotí… MISS-
ka nebo MISSák potom získá nejen nové 
koště na další sezónu… Stánky slibují sladké 
i slané palačinky, kukuřici, klobásy a langoše. 
Ke koupi budou i špekáčky k opečení na po-
řádném ohni, na kterém večer spálíme čaro-
dějnici.

Následující sobota 4. 5. 2019 bude patřit 
májovým slavnostem. Opět bude k  vidění 
žehnání motorek. Těšit se můžete na nablýs-
kané stroje, ale např. i na bubenickou show 
Tokhi &the Groove Army, do které se budete 
moci sami zapojit. Svým uměním se přije-
dou pochlubit i  účastníci Česko Slovensko 
má talent z roku 2018 s ukázkami parkouru, 
street workoutu atp. Zahrát přijede kapela 

CLAYMORE, pro motorkáře nabízíme VaŤák 
– Kabát revival a  pro slečny nabízíme pop-
-rockovou kapelu PLATONIC, složenou ze sa-
mých pohledných sympaťáků. Děti se pobaví 
u  soutěží, na rodeo býkovi… Nabídneme 
i šanci vyzkoušet chůzi po nízkých lanech…

V  sobotu 18. 5. 2019 pořádáme II. ročník 
turnaje v  mariáši s  názvem Jílovská desítka. 
Tímto zveme všechny soutěživé „karbaníky“. 
Na  akci je potřeba se ale předem přihlásit 
prostřednictvím telefonu: 778 542 455.

Pro naše seniory je opět připraven jedno-
denní výlet. Tentokrát se vyráží v úterý 21. 5. 
2019 směr Klášterec nad Ohří. Bližší infor-
mace naleznete v samostatném článku paní 
Bouškové, která spolu s paní Řeřichovou po-
jede jako průvodce.

ovvsč/kultura

Stručný přehled plánovaných akcí:
27. 4. sobota 9:00 – 15:00 Nahoru na horu – turistický výšlap na rozhlednu na Sněžníku
30. 4. úterý 16:00 – 20:00 tradiční pálení čarodějnic
 4. 5. sobota 14:00 – 22:00 májové slavnosti spojené s žehnáním motorek
18. 5. sobota 9:00 Jílovská desítka – turnaj v mariáši 
21. 5. úterý 8:30 – 17:30 výlet seniorů (Klášterec nad Ohří, Kadaň)
24. 5. pátek Noc kostelů
30. 5. čtvrtek 18:00 divadelní představení pro dospělé „Rytířova dcera“
 1. 6. sobota 14:00 – 22:00 vítání léta spojené se Dnem dětí
15. 6. sobota 15:00 – 19:00 taneční odpoledne
29. 6. sobota 17:00 – 22:00 rockfesťáček
13. 7. sobota po setmění letní kino
27. 7. sobota po setmění letní kino
10. 8. sobota po setmění letní kino
31. 8. sobota 9:00 – 17:00 rozhledna na Děčínském Sněžníku – „O srdce Kamenné dámy“
 7. 9. sobota Jílovská challenge – areál chaty Mír 

21. 9. sobota 13:00 – 22:00 „HASÍME LÉTO“ – loučení s létem zaměřené na hasiče, den otevřených dveří hasičské zbrojnice, 
výročí SDH, fontána…

26. 10. sobota 16:00 – 20:00 Dýňohraní a strašidelné sklepy
 1. 12. neděle rozsvícení vánočního stromečku, mikulášská, dílničky…



7JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2019

KULTURNÍ KALENDÁŘ

www.mujilove.cz



8 WWW.MUJILOVE.CZ

KU
LT

UR
NÍ

 K
AL

EN
DÁ

Ř



9JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2019

HISTORIE JÍLOVÉHO

O  Jílovém máme první písemnou zmínku 
z roku 1348. Co víme o události, na základě 
které listina vznikla a co bylo její příčinou? 
Snad nám to částečně pomůže vysvětlit le-
topisec našeho kraje, pater Franz Focke.
Bylo to krátce po zvolení Karla IV. římským 
císařem a panovníkem Čech (1346). Ten byl 
v nezáviděníhodném postavení. Zemi pře-
vzal po svém otci králi Janu Lucemburském, 
kterého více než vládnutí zajímala účast 
v  různých válkách a  bojích a  podle toho 
to v  zemi vypadalo. V  Čechách a  zejména 
na stezkách v jejich severních pohraničních 
hvozdech se dařilo lupičům a  zlodějům, 
vládlo zde násilí a  pěstní právo. Množilo 
se přepadání a olupování pocestných i po-
vozů se zbožím, leckterá bitka s  loupežní-
ky končila smrtí cestujících. Nepomáhaly 
ani zákroky posádek hradů zřizovaných 
k ochraně obchodních cest. Často se stalo, 
že loupežníci hrad přepadli, posádku pobi-
li, a sami odtud podnikali nové výpravy.
Nejinak tomu bylo v  okolí Jílového (tehdy 
Eulaw, Gilow), které mělo zvlášť výhodnou 
polohu. Leželo v  blízkosti rozcestí dvou 
důležitých zemských cest, které spojovaly 
Sasko (Srbská neboli Solná stezka) a Lužici 
(Lužická stezka) s naším územím a pokračo-
valy pak jižním směrem do Rakous a západ-
ním směrem až do Norimberka. Zdejší lesy 
byly protkány i  pašeráckými stezkami, byl 
to tedy pravý ráj pro loupežníky. Převážela 
se zejména cenná sůl z Halle (u nás nazýva-
né Dobrosol), ale i cennosti, peníze a vlast-
ně veškeré zboží, které bohatnoucí města 
na obou stranách hranice žádala.
Kdo byl tehdy pánem Eulaw nám bohužel 
ani Focke nesdělil, jméno není nikde dolo-
ženo. V každém případě o nich víme, že to 
byli loupeživí rytíři, kteří ohrožovali a loupili 
v okolí. Jejich řádění chtěli ukončit Ústeča-
né, kteří na okolních obchodních stezkách 
často přicházeli o své náklady. Proto se ob-
rátili na Karla IV. s žádostí, zda mohou jílov-
ské a další loupežníky potrestat. Císař, který 

po svém nástupu vlády usiloval o bezpeč-
né cesty i za pomoci trestních výprav proti 
loupežníkům, záměr Ústeckých schválil. 
Nejednalo se jen o Jílové (Eulaw). Potrestá-
ni měli být i majitelé Stradova u Chabařovic 
(Stradow), Přestanova u Chabařovic (Prista-
ni), Chuděrova u Ústí (Kuderow).
Ústečtí občané to vzali z  gruntu. Zmíněná 
místa zničili, spálili a srovnali se zemí. Pak se 
ale obávali, že plenění patrně překročilo po-
žadavek panovníka na potrestání loupežní-
ků. Proto se na  Karla IV. při jeho návštěvě 
v  nedalekých Drážďanech obrátili, aby jim 
jejich čin písemně schválil. A  tak dne 20. 
prosince 1348 stvrdil Karel IV. listinou, ur-
čenou zemským úřadům, beztrestnost ús-
teckých měšťanů za jejich počínání. Listina 
je uložena v  městském archivu v  Ústí nad 
Labem. Tím, že jsou v ní jmenovitě uvedena 
i  čtyři zničená místa, mezi nimi i  Eulaw, je 
pro nás paradoxně prvním písemným dů-
kazem o existenci našeho města v dávných 
dobách.
Jak píše Focke, území Jílového bylo potom 
zapsáno v zemských deskách jako císařský 
konfiskát, darováním se dostalo do majet-
ku kláštera na  Zbraslavi spolu se Slavošo-
vem (Slawba), jemu blízkou lánovou vsí Ly-
sou (Lesnice) a Hliněnou (Klinz). Pro velkou 
vzdálenost od kláštera a nebezpečné cesto-
vání je mniši prodali.
Dozvídáme se, že již v roce 1390 měli patro-
nátní právo v Jílovém bratři Albert a Kunát 
rytíři z  Naptitzů. Pozemková kniha z  roku 
1481 pak výslovně potvrzuje Jana rytíře 
z  Lungwitzů jako dědičného pána na  Jílo-
vém. Kolem roku 1515 se píše o příslušnosti 
Jílového k panství Blansko. Jedná se patrně 
o část, když ještě v roce 1534 se rytíři z Lun-
gwitzů podepisují Gylovsky von Lungwitz.
 V listinách té doby jsou používané i různé 
názvy Jílového: Illan, Illav, Gilow, Gylov, 
Eyle, Eylaw, Eulaw.
 Nejasné jsou pozdější vlastnické poměry 
na  území Jílového, ne všechny části Jílo-

Historie Jílového 3 vého mají stejného pána. Tak např. jed-
ním z  nich byl i  děčínský hejtman Hans 
z  Gersdorfu se sídlem na  Eyle (Jílovém), 
na  dalších listinách z  té doby jsou pak 
uvedeni i  jiní. Patrně to byli Vartenberko-
vé, kteří prodávají panství Blansko včet-
ně části Jílového saským rytířům z  Bünau 
v roce 1527. Ti získali i zbývající území obce 
a v roce 1587 se nazývají pány na Jílovém. 
Od  roku 1534 vlastní i  Děčín, v  jejich ma-
jetku jsou i  vesnice a  velké pozemky u  Li-
bouchce a Ústí. V roce 1629 byli nuceni pro 
své protestantské vyznání ze země odejít 
a  prodávají jílovský majetek spolu s  pan-
stvím Děčín italskému šlechtickému rodu 
Thunů. Thunové spravovali Děčínsko více 
než 300 let. Po  prodeji zámku v  Benešově 
n. Pl. městu (1926) a děčínského zámku čsl. 
státu (1932) zůstali na zámku v Jílovém až 
do roku 1946, kdy byli po 2. světové válce 
odsunuti do Německa.

Volně zpracováno podle: 

Franz Focke: Aus dem ältesten Geschichts – 
Gebiete Deutsch-Böhmens
Vydáno vlastním nákladem 1879-1889

Augustín Sedláček: Hrady, zámky a tvrze krá-
lovství českého - díl 15
PDF knihy

 D. Němečková

…PRO DOSPĚLÉ: V. Vondruška: Duch 
znojemských katakomb, L. Moriarty: 
Gardedáma, J. Hanibal: Baroni z Větrova, 
J. Fielding: Špatná dcera, M. Harasimová: 
Díky za  fíky, J. Bauer: Smrt podle hvězd, 
Úchvatné světové automobilové a  mo-
torkářské trasy: Jízda autem není jenom 
způsob přepravy. Nahlédněte do  knihy 
a inspirujte se 50 vybranými trasami z ce-
lého světa. Každá z nich je doplněna o tipy 
na další tři trasy podobného rozsahu, ná-
ročnosti nebo tématu. Rozličná místa na-
bízejí i rozličné trasy: od jednodenních vý-
letů až po trasy, na které si musíte vyhradit 
pár týdnů volna. Jako autoturisté jste ne-
závislí - můžete se zdržet na jednom místě 
nebo si udělat zajížďku. I s těmito varian-

Knihovna nabízí
tami kniha počítá. Přečtěte si příběhy autorů, 
kteří pro vás každou trasu zmapovali.

…PRO DĚTI: D. Krolupperová: Vědí draci 
o legraci?, J. Kahoun: O čertech, medvědech, 
myškách a všech mých přátelích, J. Fišerová: 
Pejsek Dan, F. Tichý: Transport za  věčnost: 
Jendova otce právě zatklo gestapo a dvanác-
tiletý kluk nemůže tušit, co přijde dál: vylou-
čení jeho židovských přátel ze studia na gym-
náziu, žluté hvězdy na  kabátech, transport 
do  Terezína… Kniha Františka Tichého je 
inspirovaná skutečnými událostmi a příběhy 
chlapců, kteří žili v Praze i v Terezíně, nezříká 
se dobrodružství a fantazie, ale zároveň je tak 
pravdivá, až z ní mrazí...  

ORa

Poděkování
Děkuji za pomoc hasičům a městské po-
licii při převozu manžela do nemocnice.

J. Vrátná

Jubileum
Dne 28. 3. 2019 oslavili 60. výročí svatby 
Věra a Miroslav Bartošovi z Jílového.
Za jejich lásku jim děkují a do dalších let 
hodně zdraví a  radosti přejí děti Mirek, 
Věra a Vlaď ka s rodinami.



10 WWW.MUJILOVE.CZ

•
•

•
•

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

Sneznik_A3_print.pdf   1   04.04.2019   15:41:16

Ve čtvrtek 4. dubna 2019 navštívila Jílové se 
svým recitálem Dobrý ročník „legenda“, paní 
Světlana Nálepková. Koncert se konal před 
vyprodaným hledištěm velkého sálu Jílov-
ského zámku. 

Světlana Nálepková předala divákům své 
vlastní výklady písní, které nejen zpívá, ale 
texty svým podáním i prožívá. Tento hudební 
fenomén přiblížila divákům i doprovodným 
slovem, kde vysvětlila, proč se tomuto žánru 

Tato i  jiné tematické říkanky a  jarní písně se 
nesly první jarní den po Jílovém. Nastal den 
krásné jarní tradice Mateřské školy Jílové – 
vynášení Morany. Tato akce je vyvrcholením 
horečných příprav a  velkého těšení. Děti 
z každé budovy MŠ si vyrobily Moranu vlastní 
a byly také na ní náležitě pyšné. Symbol této 
tradice byl zhotoven z  přírodních a  jedlých 
materiálů, aby po vhození do vody neškodil 
přírodě a aby si také přišli na své vodní oby-
vatelé. Ukázali jsme těm nejmenším něco z li-
dových tradic, podpořili vztah k přírodě a její 
ochraně a  také to, že když každý přispěje 

Zimo, zimo, táhni pryč nebo na tě vezmu bič
svým dílem, vznikne krásná věc, která všem 
přinese mnoho radosti a  krásných zážitků. 
Vhození Morany přihlíželi pozvaní rodiče 
i široká veřejnost. O akci vědí a s potěšením 
jí přijímají. A jaro? To nás vyslyšelo a na zpá-
teční cestě nás doprovázela nejen barevná 
lítečka, ale také první jarní sluníčko v celé své 
síle. Tak za rok na shledanou a Morano, těš se.

 regi MŠ
foto: archiv MŠ

Dobrý ročník Světlany Nálepkové
ráda věnuje, kdo ji nejvíce ovlivnil, proč bý-
vají textaři šansonů především básníci a další 
zajímavé postřehy ze života slavných šanso-
niérů. V pořadu zazněly písně z repertoáru 
Edith Piaf, Lary Fabian nebo Jacquese Brela.
Fotogalerii naleznete na stránkách www.bar-
bucha-catering.eu.

Tomáš Sosna
foto: BARbucha



11JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2019



12 WWW.MUJILOVE.CZ

Zápisy do Soviččiných 
jesliček (DS Sovička)

Srdečně zveme děti a  rodiče 
k zápisu do našich jesliček pro 
projekt Dětské skupiny pro 
děti od  jednoho do  čtyř let 
věku. 
Hlavními podmínkami pro při-
jetí dítěte do naší DS je potvr-
zení lékaře o zdravotní způso-
bilosti a především o očkování 
dle platné legislativy, dále pak 

zaměstnanost alespoň jednoho z rodičů potvrzenou zaměst-
navatelem (v  případě OSVČ potvrzení o  podnikání z  OSSZ). 
Všechny dokumenty dostanete u nás při zápisu s potřebným 
vysvětlením a termíny.
K zápisu je nutno, aby se dostavili i rodiče, kteří u nás mají mís-
ta zarezervovaná - včetně těch, kteří nám hradili rezervace. 
Kapacita DS je omezena, proto přijímáme děti dle kritérií - 
vazba na trh práce rodičů, docházky a věku dítěte a trvalého 
pobytu.
Vzhledem k  velmi vysoké poptávce po  našich službách plá-
nujeme otevřít druhou dětskou skupinu (DS Kulíšek). Termín 
otevření je prozatím stanoven na září 2020. Nyní je vše ve fázi 
tvoření projektu, prostory už máme (bývalá knihovna na Tep-
lické), nyní čekáme na postupy MPSV. Rekonstrukce by měla 
začít začátkem příštího roku. O všem budeme postupně infor-
movat prostřednictvím našeho FB. E-mail: kralova@mcsovic-
ka.cz, FB MC Sovička - zprávy nebo tel. 606 150 426.

 M. Králová - ředitelka, projektová manažerka DS

Turnaj ve vybíjené
Turnaj ve vybíjené bývá mezi dětmi tradičně nejoblíbenějším sportov-
ním počinem celého roku. V letošním roce dorazilo na turnaj 34 žáků naší 
školy, což je pouze o dva méně než vloni. Po krátkém rozcvičení se děti 
rozdělily do čtyř družstev a zahrály si systémem každý s každým. Všechna 
družstva tedy nastoupila ke třem zápasům. Děti hrály s obrovským nasa-
zením. Turnaj byl plný emocí, avšak sportovci své city zvládli a všechny 
zápasy proběhly v duchu fair play. Přibližně za hodinu bylo rozhodnu-
to o konečném pořadí. Všichni zúčastnění obdrželi jako obvykle diplom 
a malou sladkost. Snad nám všem naše nadšení vydrží a za rok se opět 
sejdeme v takto hojném 
počtu na sympatickém 
sportovním odpoledni. 
Nezbývá mi než poděko-
vat za pomoc při organi-
zaci turnaje manželům 
Fojtovým. Velké díky pa-
tří i žákům sedmého roč-
níku Michaelu Novákovi, 
Tomáši Svitákovi, kteří 
když už nemohli nastou-
pit do turnaje jako hráči, 
pomáhali jako rozhodčí. 
Ovšem největší zásluha 
na zdárném průběhu 
turnaje patří Matěji Port-
schovi, který sám odpís-
kal (a nutno podotknout, 
že velmi profesionálně) 
svým mladším spolužá-
kům všechny zápasy.

text a foto:
Mgr. Heřman Žilík



13JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2019

Dne 14. 3. 2019 pořádala ZŠ Jílové futsalový turnaj škol. Na turnaj 
dorazili žáci ze sedmých až devátých ročníků. Z  děčínských škol 
dorazila ZŠ Máchova, ZŠ Bynov, ZŠ Kosmonautů Březiny a  ZŠ 
Vojanova. V naší futsalové sestavě byli žáci: Matyáš Pospíšil, Marek 
Sýkora, Vojtěch Hercík, Martin Sigmund, Petr Grulich, Šimon Škaloud, 
Josef Štercl, Milan Tejmer, Adrian Werner a Jakub Polák.
Žáci si turnaj užili a byla to zatím doposud největší sportovní akce 
na  naší škole. Vítězství získala ZŠ Máchova, druhé místo obsadila 
ZŠ Bynov a  naše sestava skončila na  třetím místě, za  námi poté 

ZŠ  Kosmonautů a  ZŠ Vojanova. Všichni členové týmu bojovali 
naplno a  patří jim obdiv. Žáci ukázali skvělé sportovní chování, 
bojovnost a  vzájemnou soudržnost. Tímto bych chtěl poděkovat 
našim sportovcům za jejich skvělou práci a výbornou reprezentaci 
školy. ZŠ Jílové ukázala, že má výborné sportovce a umí uspořádat 
skvělou akci. V  květnu následuje florbalový turnaj škol pořádaný 
opět naší školou.

Pavel Křivan
foto: archiv ZŠ

Házená ZŠ Jílové
Dne 28. 3. 2019 proběhl na ZŠ Vojanova již třetí přátelský zápas, ten-
tokrát v házené chlapců. Toto přátelské utkání jsme vyhráli se skóre 
Jílové:Vojanova 33:10. Prozatím je výsledek našich zápasů 2:1 pro ZŠ 
Jílové. Další zápas bude probíhat opět na naší škole, a to dne 25. 4. 
2019 v sálové kopané smíšených družstev.

Pavel Křivan
foto: archiv ZŠ Jílové

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2018 - 2019

16. 3. Žatec 5:0 Jílové

23. 3. Jílové 3:1 Štětí

30. 3. H.Jiřetín/Litvínov 4:1 Jílové

6. 4. Jílové 3:1 Kadaň

13. 4. Krupka 2:3 np Jílové

Fotbal
Sezóna už opět pokračuje a naše celky se budou jistě snažit ve zbýva-
jících kolech opustit spodní příčky tabulky.

FK Jílové 

17. 3. Křováci Jílové 11:7 Motorest Liběšice

24. 3. Kingsman Písty 8:10 Křováci Jílové

31. 3. Hrozen B
Ploskovice 12:6 Křováci Jílové

7. 4. Bombardéři
Děčany 11:7 Křováci Jílové

14. 4. Křováci Jílové 6:12 Pivoni Čížkovice

KŠ

FK Modrá/Hrobce

16. 3. SK Štětí 2:1 np Modrá/Hrobce

24. 3. Modrá/Hrobce 3:0 H. Jiřetín/Litvínov

30. 3. Kadaň 2:3 np Modrá/Hrobce

7. 4. Modrá/Hrobce 1:2 np Krupka

13. 4. Srbice 1:2 np Modrá/Hrobce

SPORTOVNÍ RUBRIKA

Šipkový klub Jílové - 2. liga

Futsalový turnaj Jílové



14 WWW.MUJILOVE.CZ

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
duben-květen 2019

19. 4. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

20. 4. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

21. 4. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

22. 4. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

23. 4. Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412 151 561 

24. 4. Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

25. 4. Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412 519 625

26. 4. Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 

27. 4. Dr. Goldammer Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

28. 4. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

29. 4. Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294 

30. 4. Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737 168 290 

1. 5. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

2. 5. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

3. 5. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

4. 5. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

5. 5. Dr. Bechyně Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

6. 5. Dr. Fischerová P. Holého 139/21, Děčín 734 110 515 

7. 5. Dr. Dragančevová Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro)  412 510 666

8. 5. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666

9. 5. Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412 550 383 

10. 5. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

11. 5. Dr. Stupák Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

12. 5. Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, budova E (1. patro) 412 510 666 

13. 5. Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412 539 159 

14. 5. Dr. Slavík J. Š. Baara 692/26, Děčín 412 507 315 

15. 5. Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412 531 294

16. 5. Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412 559 070 

17. 5. Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412 519 765

Datum Ordinační hodiny:  8.00 – 11.00 hodin

19. – 22. 4.   MUDr. Renata Bolfíková      Varšavská 1863/7, Děčín VI     412 535 930

27. – 28. 4. MUDr. Rita Rambousková    Riegrova 773/72, Děčín II        412 526 250

1. 5.                 MUDr. Vladimír Vojtěch      28. října 110, Děčín I                 412 151 056

4. – 5. 5. MDDr. Daniela Kadlecová    Teplická 1850/60A, Děčín       412 531 330

8. 5. MDDr. Pavel Barcal                J. Š. Baara 692/26, Děčín V    412 507 588

11. – 12. 5. MUDr. Adolf Křemen      Teplická 270, Jílové 412 550 343

ZUBNÍ POHOTOVOST
DUBEN - KVĚTEN

PŘIJMEME BRIGÁDNÍKY
do kuchyně a na úklid
v době od 1. 7. - 31. 8. 2019. 

Kontakt: Chata Mír - Horákovi,
telefon 774 845 990

ENEXIO WT. Teplická ul., Jílové
přijme na měsíce červen až srpen
BRIGÁDNÍKY DO VÝROBY

Více informací
na tel. 724 562 141, p. Karel Havlíček



15JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2019

Základní myšlenka projektu je podle Ing. Libora 
Štěpána, předsedy představenstva společnosti 
TERMO Děčín, jednoduchá: „Jako moderní tep-
lárna vyrábíme s  teplem zároveň i  elektřinu. 
Proč ji máme prodávat energetickým společ-
nostem, které ji přeprodají našim zákazníkům, 
když ji umíme dodat sami a levněji?“ 
Technické řešení spočívá v  tom, že tepláren-
ská společnost vybuduje vlastní rozvodnou 
elektrickou sít a propojí domy, které vytápí, se 
svým zdrojem tepla a  elektřiny. Stačí natáh-
nout elektrické kabely podél již vybudovaných 
teplovodů. Firma spolu s  nimi položí i  kabely 
optické pro vysokorychlostní internet. „Kromě 
levnější elektřiny budou naši zákazníci moci 

využít tzv. chytré služby, například budou moci 
přes mobilní aplikace sledovat vývoj své spo-
třeby elektřiny, elektronicky zabezpečit svůj 
byt nebo monitorovat, zda jejich rodiče nebo 
prarodiče nepostihla nějaká nehoda,“ říká Li-
bor Štěpán.
Hlavní výhodou napojení na rozvodnou síť tep-
lárny je však bezesporu dodávka levnější elek-
třiny. Lidem se sníží cena jak za  distribuci, tak 
za  silovou elektřinu. „V  součtu to znamená, že 
s naší elektřinou lidé ušetří až 20 % z celkových 
nákladů na elektřinu,“ říká Radim Štěpka, který 
má v TERMU Děčín na starosti obchod a marke-
ting, a dodává, že o 6 % by se snížila cena díky 
nižším poplatkům za  distribuci elektřiny a  dal-

ších až 14 % by přidala sleva na silové elektřině 
a sloučením odběrných míst.
Součástí nabídky od  TERMA, se kterou vedení 
firmy seznámilo zástupce jednotlivých domů 
na  konci března, je i  výstavba fotovoltaických 
panelů na  střechách domů a  výroba vlastní 
elektřiny. V  tomto případě by domácnostem 
klesly náklady na elektřinu v součtu až o 43 %. 
K  vysoké úspoře by přispěla i  inteligentní roz-
vodná síť, díky které by Termo skladovalo ne-
spotřebovanou elektrickou energii ze solárních 
panelů v  tzv. virtuální baterii a  lidé by ji mohli 
zpětně čerpat v době, kdy solární panely spotře-
bu elektřiny nepokryjí. 
Za  hlavní přednost nového projektu považu-
je Radim Štěpka jeho jednoduchost. „Všechno 
jsme připravili na klíč, naši odběratelé tepla mo-
hou přejít na dodávky levnější elektřiny od nás 
díky několika podpisům a  bez jakýchkoliv ná-
kladů,“ vysvětluje. To samé platí pro instalaci fo-
tovoltaických panelů na střechách domů, i zde 
by všechnu administrativu, montáž a  dohled 
zajistilo TERMO. „Rozdíl je v  tom, že tuto insta-
laci již platí majitelé domů nebo bytů. Vložené 
peníze se však lidem vrátí do několika let a pak 
již solární panely generují každoročně zisk 
Domy, které se do  projektu zapojí, nemusejí 
mít obavu, že by měly nedostatek elektřiny, 
pokud by ji TERMO, nebo solární panely nedo-
kázaly vyrobit dostatek. TERMO i nadále zůsta-
ne připojené na klasickou rozvodnou síť elek-
třiny a  v  případě potřeby elektřinu pro domy 
dodá z ní.

*Uvedené hodnoty úspor vycházejí z  kalkulace provedené 
na  vzorku běžného odběrného místa (byt 3+1 v  panelo-
vém domě s  24 bytovými jednotkami). Úspora je vztažena 
k  průměrné běžné ceně účtované běžným distributorem 
za obvyklou službu při průměrné spotřebě zvažované bytové 
jednotky a může lišit podle skutečně vybrané služby ve vzta-
hu ke  stávající službě, kterou má zákazník sjednanou, jakož 
i podle dalších specifických vlastností případu).

Teplárna nabízí levnější a „chytrou“ elektřinu

V Jílovém startuje unikátní technický projekt
Obyvatelé domů v části Jílového by se již v příštím roce mohli napojit na inteligentní 
elektrickou rozvodnou síť a kromě levnější elektřiny využít i řadu doprovodných služeb. 
Nabídku dostali obyvatelé domů, kteří projevili zájem zůstat napojeni na centrální sys-
tém zásobování teplem. 

Byla by to kompenzace, kdyby teplo z  domov-
ních kotelen bylo opravdu levnější. Tak to ale 
není, cena tepla z  domovních kotelen není vý-
hodnější než cena od nás. Levnější elektřina pro 
naše zákazníky je jednoznačně výhoda navíc.

Všeobecně rozšířený názor je, že domovní ply-
nové kotelny jsou cenové výhodnější.
To je tvrzení firem, které domovní kotelny prodá-
vají. Lidé, kteří si pořídili domovní kotelnu, platí 
za  teplo zhruba stejně, v  některých případech 
i více. Cena tepla se jim snížila jen opticky, proto-
že řadu nákladů, kterou máme v naší ceně za gi-
gajoul započítanou, oni platí v jiných položkách. 
Například v platbách do fondu oprav, ze kterého 
si plynovou kotelnu koupili a  ve  kterém si spoří 
na  tu další, nebo v  platbách na  údržbu kotelny. 
Prodavači domovních kotelen lidem neřeknou 
spoustu věcí, třeba to, proč do ceny tepla neroz-

počítají náklady na  odpojení od  naší centrální 
soustavy, které my teď od majitelů bytů a domů 
v  souladu s  platnou legislativou požadujeme, 
nebo náklady na vybudování plynové přípojky.

Jaké to jsou náklady?
To jsou náklady na  demontáž teplovodů a  dal-
ších zařízení, přes které jsou tyto domy stále ještě 
na centrální soustavu zásobování teplem napoje-
ny. A nejsou to malé peníze, pohybují se od sta 
do  dvou set tisíc korun, zhruba podle toho, jak 
daleko se dům od hlavního teplovodu nachází.

Týká se to i domů v Jílovém?
Ano, týká se to všech domů, které se od naší sou-
stavy odpojily. Ukládá nám to energetický zákon, 
který říká, že náklady spojené s odpojením včet-
ně odstranění tepelné přípojky nebo předávací 
stanice uhradí ten, kdo odpojení od rozvodného 

„Levnější elektřina není kompenzace, ale výhoda navíc“
V souvislosti s nabídkou levnější elektřiny pro zákazníky teplárenské společnosti TERMO 
Děčín v Jílovém se nabízí otázka, zda dodávka levnější elektřiny vlastně není kompenzace 
za vyšší ceny tepla oproti cenám, jakých by lidé mohli dosáhnout při instalaci vlastních 
domovních kotelen. Odpovídá Libor Štěpán, předseda představenstva TERMA.

tepelného zařízení požaduje. S  likvidací těchto 
napojení začínáme v Děčíně a v Jílovém je to běž-
ná praxe u již odpojených objektů. 

Nelze napojení na  centrální soustavu zacho-
vat?
Ano, tato varianta existuje, je ale nutné uzavřít 
s  majiteli domů dohodu o  pronájmu nebo pro-
deji tohoto zařízení, čímž bychom jej nemuseli 
demontovat. Lidé by si tak zajistili náhradní mož-
nost zásobování teplem, pokud by jejich domov-
ní kotelna havarovala. (TERMO)

INZERCE



16 WWW.MUJILOVE.CZ

Předpoklad:
- VÝUČNÍ LIST V OBORU INSTALATÉR / SVÁŘEČSKÝ PRŮKAZ
- ORIENTACE V PLÁNECH, MONTÁŽ DLE PLÁNU
- ZÁKLADY NĚMČINY, VŮLE UČIT SE NĚMECKY
- ZKUŠENOSTI S PRACÍ NA VELKOSTAVBÁCH
- CHUŤ PRACOVAT V KVALITNÍM TÝMU
- ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ
RODINNÁ FIRMA NABÍZÍ:
- ÚHRADU UBYTOVÁNÍ S VYBAVENÍM
- FIREMNÍ VOZY AŽ K MÍSTU BYDLIŠTĚ
-  ŘÍZENÁ PRACOVNÍ DOBA (PO-ČT, 

JEDNOU MĚSÍČNĚ I PÁTEK)
DALŠÍ HRAZENÝ NADSTANDARD: 
KURZ PRVNÍ POMOCI, LÉKAŘSKÁ PÉČE 
V OBLASTI PRACOVNÍHO LÉKAŘSTVÍ, 
PRACOVNÍ ODĚV, PRAVIDELNÁ VÝUKA 
A ŠKOLENÍ
- NÁŘADÍ PRO KAŽDÉHO ZAMĚSTNANCE
- INDIVIDUÁLNÍ OHODNOCENÍ

INSTALATÉR
 / SVÁŘEČ

NABÍZÍM NĚKOLIK VOLNÝCH MÍST 
V NĚMECKU NA POZICI

TOPENÍ, MONTÁŽE SANITÁRNÍHO ZAŘÍZENÍ, 
KLIMATIZACÍ / SVAŘOVÁNÍ AUTOGENEM

KONTAKT: Bc. MARTINA EISNER, Tel. 603 311 810
 E-mail: deu-tsch.ME@email.cz

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?
Servis a prodej PC pro Děčín, Jílové, Libouchec, Ústí n/L, Teplice. 

 VY nikam nemusíte-MY přijedeme k vám.
 Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém a okolí jsme doma. 

 tel:730 904 272
 email: pcgold@seznam.cz, 

 pro více informací navštivte naše stránky
www.pcgold-servis.cz 

Prodej nových i repasovaných PC a notebooků za 
výhodné ceny. Servis PC, notebooků, tabletů, telefonů, 

PC komponentů, výměna BGA u notebooků a další. 
POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň 

jednou za půl roku. Předejdete tím horším závadám 
a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na email.

N A B Í Z Í

- ZÍSKÁNÍ ŘIDIČSKÉHO OPRÁVNĚNÍ SKUPINY „B“

- VELMI VÝHODNÉ CENY – MOŽNOST SPLÁTEK

- MODERNÍ UČEBNU V ZÁKLADNÍ ŠKOLE V LIBOUCHCI

- MODERNÍ VOZOVÝ PARK - SUZUKI

ÚŘEDNÍ HODINY: PONDĚLÍ 17.30 - 19 HOD.

BLIŽŠÍ INFORMACE NA:
WWW.AUTOSKOLA-MILTNER.CZ

TEL. 603 468 639

ŘÁDKOVÁ INZERCE 
Koupím garáž v OV, Jílové – sídliště.  Tel.: 723 257 338 

Nabízím výuku hry na kytaru a housle pro začátečníky. 
Cena dohodou.  Tel.: 723 986 879

Koupím zahrádku se zachovalou chatičkou, s elektřinou 
v Jílovém.  Nabídky: 777 447 870

Půjčka bez navýšení 3 – 9 tisíc, žádné úroky.
  Tel.: 777 620 125

IN
ZE

RC
E



17JÍLOVSKÁ SOVA • DUBEN 2019

PŘEKLADY A TLUMOČENÍ 
PRO NĚMECKÝ JAZYK

Bc. MARTINA EISNER

• Ráda pro Vás vyhotovím •
Překlady obchodní i soukromé korespondence
úřední listiny – smlouvy – technické doklady 

lékařské zprávy – vysvědčení – osvědčení
certifikáty – rodné listy – právní podklady apod.

Dále Vám pomohu s vyplněním formulářů, sestavím 
žádost, životopis či výpověď anebo Vám mohu 

tlumočit při Vámi zvolené příležitosti (úřady, obchodní 
jednání apod.)

KONTAKT
Deu-tsch.ME@email.cz I (+420) 603 311 810

„NEBUĎTE Z TOHO JELEN,
NECHTE SI TO PŘELOŽIT“

®

*A
kce p

latí o
d

 1. 4
. d

o
 30

. 4
. 2

0
19

JE
 Č

A
S

 N
A

 Z
M

Ě
N

U

více n
a

w
w

w
.jaw

.cz

IN
T

ER
N

ET
U

vyu
žijte  b

o
h

até 
jarn

í n
ab

íd
k

y

Prodej slepiček
Červený Hrádek prodává slepičky
našeho chovu typu Tetra hnědá,

Dominant ve všech barvách a slepičky 
Green Shell - typu Araukana.

Stáří 14-19 týdnů, cena 159-209 Kč/ks. 

Prodej:
11. května a 8. června 2019 

Jílové - večerka u koupaliště - 14.30 hod.

Výkup králičích kožek
- cena dle poptávky.

Info: 
Po-Pá 9.00-16.00 hodin

tel. 601 576 270, 728 605 840
www.drubezcervenyhradek.cz

INZERCE



18 WWW.MUJILOVE.CZ

Životní
jubilea

Vzpomínáme
Josef Velebný
Dne 1. dubna tomu byly 4 roky, kdy nás navždy
opustil náš milovaný manžel, tatínek, dědeček,
bratr a strýc, pan Josef Velebný. 
S láskou vzpomínají dcera Jana s rodinou
a manželka Vlaďka s Peťulou.

Milena Bohušová
Dne 3. dubna uplynulo 8 smutných let od odchodu naší drahé 
maminky, babičky a prababičky, paní Mileny Bohušové.
Vzpomínají děti s rodinami a pravnoučata.

Miroslav Boruta
Kdo měl rád, vzpomene a taky nezapomene.
Dne 4. dubna tomu byl rok, kdy dotlouklo srdíčko
mého přítele, pana Miroslava Boruty.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte se mnou, přítelkyně Maruška. 

Emil Beran
Utřete slzy a opět se smějte, tak si to přeji, a v dobrém vzpomínejte. 
Smutných 11 let uplynulo 11. dubna, kdy nás navždy opustil 
milovaný Emil Beran. A ten, kdo rád Tě měl, nezapomněl. 
Vzpomínají Renata, Luboš a bratři Matúšových.

Petr Kovář
Dne 12. dubna tomu bylo 7 let,
co náhle zemřel pan Petr Kovář. 
Děkuji všem, kteří na něj vzpomenou, děkuje manželka.

Miroslav Kutheil
Čas plyne, ale bolest v srdci zůstává. Dne 14. dubna uplynuly
3 roky od chvíle, kdy nás navždy opustil milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan Miroslav Kutheil. 
Stále vzpomíná manželka s rodinou.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Mária Janoušková
Tak jak z Tvých očí zářila láska a dobrota, tak nám budeš chybět 
do konce života. Dne 22. dubna to bude 13 let, co nás navždy 
opustila paní Mária Janoušková. 
S láskou vzpomínají manžel Jan, synové Michal a Jan s rodinami 
a ostatní příbuzní.

František Heřman 
Dne 27. dubna uplynou 3 roky od ztráty milovaného manžela, 
tatínka a dědečka, pana Františka Heřmana. 
S láskou stále vzpomínají manželka, děti s rodinami
a ostatní příbuzní.

V tomto měsíci se dožívají významných 
životních výročí někteří občané Jílového.

I my se připojujeme se symbolickou 
kytičkou ke gratulantům.

DUBEN
IVA BARTOŠOVÁ

RUDOLF BELINGER

JIŘINA BERÁNKOVÁ

JITKA BLECHOVÁ

ALENA BRŮNOVÁ

JAROSLAVA CACHOVÁ

JAROSLAV ČERNÝ

JOSEF DRAGOUN

ZDEŇKA DVOŘÁKOVÁ

ZDENA FIŠEROVÁ

PAVEL KOKOŠKA

MARIE LAŠTŮVKOVÁ

DANIEL MÁLEK

HANA PINKAVOVÁ

PAVEL SIMURNÍK

LUDMILA VOBOŘILOVÁ

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 Jílové, 
okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová, Regina Vojtěchová. 
Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou úpravu textů. 
Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk Tiskárna STIPO, s.r.o., Teplická 39, 405 02 Jílové. Uzávěrka pro květnové číslo je 3. 5. 2019 (v 18 h.). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 17. 5. 2019.


